

Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter och ersättare till Skarpnäcks stadsdelsnämnds sammanträde 2022-04-28

§ 7

Underlag för budget 2023 med inriktning 2024 och 2025

1. Förslag till beslut - Vänsterpartiet
2. Förslag till beslut - Socialdemokraterna

§ 9

Upphandling av driften av sjuksköterskejour

1. Förslag till beslut- Vänsterpartiet och Socialdemokraterna

§ 17

Planärende på samråd Del av Hammarbyhöjden 1:1 m.fl. Sjöstadshöjden

1. Förslag till beslut - Vänsterpartiet
2. Förslag till beslut – Socialdemokraterna
3. Särskilt uttalande – Miljöpartiet

§ 28

Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter

1. Skrivelse från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna om
avsaknaden av fältassistenter i Skarpnäcks stadsdelsområde

Skarpnäck stadsdelsnämnd

2022-04-28

Ärende 7

Underlag för budget 2023 med inriktning 2024 och 2025 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Dnr.

Tina Kratz m.fl. (V)

Förslag till beslut

Att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut
Samt därutöver anföra

Gemensamt ägd välfärd i hela staden

Vi i Vänsterpartiet vill ta tillbaka kontrollen över välfärden – det kan inte vänta längre. Vi tycker att det inte ska finnas några vinstintressen i välfärden, den är inte till för att företag ska tjäna stora pengar på våra gemensamma skatter. Trots det har högerstyret i Stockholms stad fortsatt sälja ut våra gemensamma tillgångar och skapat en mer ojämlig stad.

Vi säger nej till alla krav på så kallade effektiviseringar i stadsdelsnämndernas verksamheter, det är inget annat än nedskärningar som leder till försämrad kvalitet. Mycket av stadsdelsnämndernas verksamhet finansieras av sökbara medel vilket gör det svårt för förvaltningarna att planera på lång sikt. Därför måste verksamheterna få en generös, långsiktig finansiering utan besparingskrav.

Äldreomsorgen behöver en återstart

Äldreomsorgen blev som alla vet särskilt hårt drabbad under pandemin och det finns stora upparbetade behov som behöver mötas de kommande åren. Samtidigt har medarbetarna fått arbeta hårt under lång tid och med dåliga förutsättningar. Sjukskrivningstalen är fortsatt höga. Majoriteten har gjort stora nedskärningar på beställarsidan av hemtjänsten vilket resulterat i jäkt och minskad kvalitet för vårdtagare och personal. Minutstyrningen har fått fortsätta. Vänsterpartiet vill stoppa minutstyrningen av hemtjänsten och anorektiska schabloner och satsa på generösa ramtider i stället för tidsjakt. Vänsterpartiet vill även öka utbildningskraven, andelen fasta anställningar och minska timanställda i äldreomsorgen. Stockholmarna blir allt äldre och behoven av vård och omsorg blir mer komplexa, därför behöver staden satsa på kontinuerlig kompetensutveckling inom äldreomsorgen. Vi måste bygga fler seniorbostäder med rimliga hyror för att alla äldre ska kunna känna sig trygga i sitt hem. Vi ser nu att färre tackar ja till en plats på särskilt boende, med stor sannolikhet på grund av de brister som uppdagades under pandemin. Vi vet att den ofrivilliga ensamheten ökade kraftigt under pandemin, arbetet med aktivitetscenter är därför fortsatt viktigt och ska finnas i hela staden. En annan viktig pusselbit är generöst med tid för social samvaro inom ramen för insatser på vård- och omsorgsboenden och inom hemtjänst. Liksom förvaltningen påpekar finns det ett

stort behov av lågröskelboenden för den mycket utsatta gruppen hemlösa äldre kvinnor, eftersom det saknas helt i Stockholm idag.

Stora satsningar på förebyggande insatser

År 2022 har haft en oerhört mörk start med flera skjutningar med dödlig utgång. Staden måste göra allt för att förhindra att fler barn och unga rekryteras till kriminella gäng och erbjuda stöd till de som vill lämna den kriminella miljön. Utan att fånga upp barn och unga som befinner sig i riskzonen och erbjuda dem alternativ till ett liv i kriminalitet kommer våldsspiralen aldrig att brytas. Arbetet måste starta redan bland de mycket små barnen för att få den effekt vi önskar. Stadsdelsförvaltningarna runt om i staden lyfter nu behovet av att skapa bättre förutsättningar för det förebyggande arbetet, det måste sluta finansieras genom korta projekt och ständigt införande av nya metoder. Vi vill att tidigt föräldrastöd ska finnas och erbjudas till de som så önskar. Vi vill även öka antalet förskolepersonal per barn. Vi vill se att den underfinansierade skolan, socialtjänsten och fritidsverksamheterna ges bättre resurser under lång tid framöver för att kunna arbeta tillsammans. Vi vill också att socialtjänsten ska göra en genomlysning, om offret haft insatser genom socialtjänsten under livet, och analysera vad socialtjänsten beslutat och möjligen kunde gjort annorlunda. Vi vill återinföra våra parklekar, de ska vara bemannade med utbildad personal som kan erbjuda en bra verksamhet för stadsdelens barn och unga. Så de återigen kan bli den mötesplatsen där goda nätverk kan skapas mellan föräldradediga och barn. Vi vill ha fritidsgårdar med mer generösa öppettider och möjligheter för personalen att ordna fler olika aktivitetsgrupper. Vi anser även att det är hög tid att stadsdelen även har fältassistenter. Barn och ungdomar ska möta fler vuxna i sin vardag. Det finns en stor evidens som tydligt visar att det är effektivare och långsiktigare att satsa på det förebyggande relationsbyggande sociala arbetet framför att ha väktare som vistas i området. Det är därför viktigt att det finns förutsättningar för stadsdelsförvaltningarna att erbjuda lågröskelverksamheter. Stödet till, och samarbetet med, civilsamhället behöver och måste bli bättre. Alla goda krafter måste arbeta tillsammans för att få stopp på den här tragiska utvecklingen.

En grön stad för alla

Alla ska ha tillgång till parker, sjöar och skogar i Stockholm. Därför behöver staden göra stora investeringar i grönområden och parker. Vänsterpartiet föreslår att våra grönområden på ett riktat sätt kan användas för återhämtning från allvarlig psykisk ohälsa genom att en kommunal sysselsättning inrättas i samarbete med Friluftsförbundet med fokus på friluftsliv.

Bostäder och utförsäljningar

Bostadsbristen i form av brist på hyresrätter fortsätter att vara ett stort samhällsproblem som särskild slår mot unga människor och utsatta grupper. Majoriteten har valt att fortsätta individualisera bostadsbristen genom att hålla nere byggtakten av hyresrätter och uppmontra ombildningar av hyresrätter i vår stadsdel. Vänsterpartiet vill sätta stopp för ombildningar och bygga ut allmännyttan med hyreshus som vanligt folk har råd med.

Skarpnäcks Stadsdelsnämnd

2022 - 04 - 28

§ 7 Underlag för budget 2023, 2024 och 2025

Monica Lövström m.fl. (S)

Förslag till beslut

- 1. Att godkänna förvaltningens förslag till beslut med nedanstående tillägg.**
- 2. Att det finns behov av fältassistenter i Skarpnäck**
- 3. Att Skarpnäcksliftet ska uppdateras.**

Socialdemokraterna tycker att förvaltningen har gjort ett mycket bra jobb med att arbeta fram ett underlag för budget för de nästkommande åren i vår stadsdel, med de förutsättningar som finns i budgeten. Dock hade vi gärna sett ännu fler åtgärdsförslag på trygghetsområdet. I synnerhet mot bakgrund av de dödsskjutningar och skottskador som skett i vår stadsdel den senaste tiden.

Alla andra stadsdelar i Stockholm utom Skarpnäck använder sig av fältassistenter. Fältassistenter är socialsekreterare som arbetar uppsökande bland ungdomar på gator och torg, skolor, fritidsgårdar och på internet. De samarbetar med bland annat skola, fritids och närpolis. Det har visat sig vara en mycket viktig del i det brottsförebyggande arbetet. Det är dags att Skarpnäck också får fältassistenter som kan arbeta uppsökande, främjande och relationsskapande med de barn och ungdomar som ligger i riskzonen för att utveckla kriminella beteenden.

En annan del som vi Socialdemokrater anser saknas i underlaget är en utveckling av det framgångsrika projektet Skarpnäcksliftet i Bagarmossen och Skarpnäck, som startade 2009 och vann Stockholms stads trygghetspris 2012. Ett lyckat exempel från projektet är så kallade områdesvärdar som hade till uppgift att rondera i Stockholmshems hus, jobba relationsskapande med ungdomar, öka tryggheten för de boende och rapportera avvikelser, som t.ex. trasig belysning och klotter. Med ökad oro i området är det dags att utvärdera och och ta vidare de lärdomar och arbetssätt som Skarpnäcksliftet genererat och vidareutveckla det trygghetsskapande arbetet framöver. Därmed bör det finnas ett tydligt beskrivet tillvägagångssätt för hur man tar vidare det arbetet.

Brottsförebyggande åtgärder där utbildad personal arbetar utifrån evidens och beprövade metoder, utesluter inte kameror och ordningsvakter. Nu behöver vi se till alla pusselbitar i det brottsförebyggande och brottsbekämpande arbetet på samtliga nivåer i samhället, såväl på stadsdelsnivå. Vi behöver med statsministerns ord mycket riktigt "vända på varje sten", för att se till att vända den brottsutveckling som nu i allra högsta grad nått vår stadsdel.

Skarpnäcks Stadsdelsnämnd

2022 - 04 - 28

§ 9 Upphandling av driften av sjuksköterskejour

Tina Kratz m.fl. (V)

Monica Lövström m.fl. (S)

Förslag till beslut

1. Att besluta enligt förvaltningens förslag till beslut
2. **Att nämnden uppdrar till stadsdelsdirektören att även undersöka möjligheterna att driva driften av sjuksköterskejour i egen regi i samarbete med annan stadsdel.**
3. **Att tydliggöra att vid eventuell upphandling ska valet av leverantör baseras på vilken leverantör som erbjuder den bästa kvalitativa tjänsten till de bästa villkoren.**

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet anser att samhället har en skyldighet att se till att skattebetalare och medborgare i vårt land får den bästa tänkbara kvaliteten i välfärden. I synnerhet i livets mest sköra delar, som när man blir äldre och behöver samhällets hjälp.

Därför ser vi med oro på att upphandlingen av sjuksköterskejouren ska gå till den utförare som ska arbeta till lägst kostnad och inte till högst kvalitet och med omsorg för våra äldre. Forskning visar nämligen att patientsäkerhet och omsorg går hand i hand med goda arbetsvillkor för de anställda som arbetar inom verksamheten.

Forskning visar att privat driven äldreomsorg skär i personalkostnader eftersom det är verksamhetens stora kostnad för att kunna maximera sin vinst. År 2020 var andelen deltidsanställda 70 procent hos privata utförare, jämfört med 54 procent i kommunalt driven äldreomsorg. Lönen var dessutom i genomsnitt 2400 kronor lägre per månad hos privata utförare och tidsbegränsade anställningar (visstid) tio procentenheter vanligare för anställda i privat regi jämfört med kommunal regi (41 procent jämfört med 31 procent). Privatanställda var även mer missnöjda med sin arbetsgivare och ville i högre grad byta till ett annat yrke i framtiden. [1]

Enligt äldreomsorgsforskaren Marta Szebehely[2] är kontinuitet den mest centrala aspekten av omsorgskvalitet. Låg personalomsättning, hög andel heltidsanställda och låg andel timanställda blir i så fall sådana tydliga kvalitetsmarkörer. Fasta kontakter och personal som kan sin arbetsplats känns tryggt för brukarna. Personalens villkor är med andra ord centrala för kvaliteten inom äldreomsorgen och välfärden generellt.

Ett ytterligare skäl att se till att ha goda arbetsvillkor är ur smittskyddshänseende. Coronakommissionen[3] lyfter villkoren inom äldreomsorgen som en svag punkt för den svenska pandemiberedskapen. Kommissionen skriver bland annat att arbetsgivarna måste förbättra anställningstryggheten och personalkontinuiteten - till exempel genom att minska

andelen timanställda. Otrygga och korta anställningar bidrar till smittspridning eftersom det blir svårare att hålla koll på alla hygien- och säkerhetsrutiner. Få heltidsanställda och låg bemanning innebär också att de anställda ibland måste dela sin tid mellan sjuka och friska omsorgstagare. Det är förstås inte optimalt när smittspridning ska förhindras. Dessutom är risken för sjuknärvaro högre om anställda inte kan sjukskriva sig och få sjuklön. Personalens villkor återkommer alltså ännu en gång i diskussionen om kvalitet.

Det är bara genom goda arbetsförhållanden som kontinuitet och kvalitet uppnås. Vi anser att detta är starka skäl till att ha en offentlig utförare av sjuksköterskejouren, där kvalitet går före kostnader och där skattepengar används till välfärden och inte till aktieägare och privata vinster.

[1] <https://www.kommunal.se/nyhet/sa-mycket-bättre-en-rapport-om-loner-och-villkor-inom-den-offentliga-och-privata>

[2] 1 Marta Szebehely (2011) Insatser för äldre och funktionshindrade i privat regi

[3] Coronakommissionen (2020) Äldreomsorgen under pandemin, SOU:2020:80

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

2022-04-28

Ärende 17

Detaljplan för Hammarbyhöjden 1:1 m. fl.
Sjöstadshöjden i stadsdelarna
Hammarbyhöjden och Södra
Hammarbyhamnen

Tina Kratz m. fl. (V)

Förslag till beslut

1. att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut
2. samt i övrigt anföra

Vänsterpartiet ställer sig positiv till att bostäder byggs vid Teletornet och vid Hammarby fabriksväg samt vid Hammarbyhöjdens IP, men anser att en övervägande majoritet av dessa ska vara hyresrätter. Hyresrätter till överkomlig hyra är det staden och detta område behöver. Däremot är det inte troligt att fler kontorsbyggnader behövs med tanke på att det finns kontorslokaler lediga i Hammarby sjöstad.

Hammarbyskogen består av gammelskog med träd äldre än 150 år, en av de sista centralt placerade i staden. Om den försvinner kommer det få negativ påverkan på insekter, fågelliv, groddjur och spridningsvägar som spelar en avgörande roll för bevarandet av biologisk mångfald. De konsekvenser som lyfts i tjänsteutlåtande gällande de negativa konsekvenserna som planen kommer ha på denna gamla fina blandskog, viket kommer innebära att livsmiljöer försvinner och den påverkan som det medför på den biologiska mångfalden bör tas på största allvar. Vi instämmer med förvaltningen i att vidare utredningar avseende hur spridningssamband ska kunna bibehålla sin funktion är nödvändiga. Även de regionala analyser av planens påverkan på ackumulerad nivå gällande spridningssamband och biologisk mångfald bör analyseras noga.

Vi hade hellre sett en överdäckning då detta hade skapat en bättre livsmiljö, med mindre buller och halter av partiklar.

Vänsterpartiet är helt emot en bilväg genom Hammarbyskogen, det skulle öppna för och öka biltrafiken. Det skulle även öppna för en smitväg som skulle belasta hela stadsdelsområdet. Att förvandla allmänna grönområden till privata bostadsrätter och skövla skog till förmån för bilåkande när vi befinner oss i ett klimatnödläge och har en skriande brist på hyresrätter och mark är en dålig och kortsiktig politik.

Skarpnäcks Stadsdelsnämnd

2022 – 04 - 28

§ 17 Detaljplan för Hammarbyhöjden 1:1
m.fl. Sjöstadshöjden i stadsdelarna
Hammarbyhöjden och Södra
Hammarbyhamnen

Monica Lövström m.fl. (S)

Förslag till beslut

Vi är positiva till planförslaget att öka sambandet mellan Hammarbyhöjden och Sjöstaden, bygga fler bostäder och verksamheter. Förvaltningens remissvar till beslut är väl genomarbetat och vi ställer oss i stort bakom detta.

Vi vill tillägga att en större andel hyresrätter bör byggas i området, att andelen bostäder bör öka och att det är viktigt att de gröna kilarna värnas.

Området Hammarbyhöjden har redan idag en stor andel bostadsrätter och det saknas hyresrätter, därför bör en större andel av bostadsbyggandet ske av hyresrätter.

Pandemin har förändrat arbetsmönster särskilt inom tjänstemannasektorn. Många arbetsgivare erbjuder hybridlösningar i arbetet där arbetstagarna arbetar delvis hemma delvis på arbetsplatsen vilket innebär att efterfrågan på kontorsytor troligtvis kommer att minska. Därför är vi tveksamma till om andelen kontorsytor ska vara i den storleksordningen som framkommer i förslaget. En analys av detta bör genomföras. Behovet av bostäder är fortsatt stort och med vissa justeringar kan flera av kontorsytorna istället planeras för bostäder.

Vi vill framhålla behovet av utredning av spridningssamband för att kunna bibehålla naturmiljö.

Skarpnäcks Stadsdelsnämnd

2022-04-28

§ 17

**Detaljplan för Hammarbyhöjden 1:1 m.fl.
Sjöstadshöjden i stadsdelarna
Hammarbyhöjden och Södra
Hammarbyhamnen**

**Svar på remiss, S-Dp 2016-13579, från
stadsbyggnadsnämnden**

Ewa Larsson MP

Maria Bergström MP

Särskilt uttalande

Nämnden instämmer i förvaltningens förslag till beslut som lyfter en hel del svårigheter och problem som måste lösas inom det fortsatta planarbetet. Förutom att ny bebyggelse i det aktuella området är ett stort ingrepp i närmiljön för de som bor i anslutning till Hammarbyskogen kommer områdets karaktär och topografi att helt omvandlas. Det gäller miljöer det endast finns ett fåtal kvar av i hela Stockholmsområdet.

Nämnden har tidigare fört fram att en överdäckning av Hammarbyvägen skulle göra det möjligt att skapa en stadsgata med blandade boendeformer på redan hårdgjord mark. Som förslaget nu är utformat ser nämnden stora problem som behöver åtgärdas. Utan överdäckning blir boendemiljön otjänlig då halterna av partiklar överstiger miljömålet. I nya förslaget sägs att en överdäckning bedöms vara dyr och ge miljö som upplevs otrygg. I istället föreslås en överdäckande vägbro.

I planförslag lyfts problem fram som förvaltningen har tagit fasta på och som nämnden instämmer i. Kalmgatans förlängning uppta mycket naturmark/grönområden, livsmiljöer för ekologiska nätverk av barrskog och ädellövskog försvinner enligt föreslagen utformning och med det spridningssamband och biologisk mångfald. Högt klassade ädla lövträd och gammal blandskog med storväxta träd av ask och alm försvinner också. Även vid inritad förskola och kvarteren runt så ser det ut som om värdefulla tallar måste tas ned. Förvaltningen menar att ackumulerad påverkan måste analyseras vilket nämnden ser som nödvändigt för att undvika att spridningskorridorer till Årstaskogen skärs av. I ursprungligt planförslag stod uttryckligen att sambanden skulle stärkas.

Nämndens ledamöter har mottagit synpunkter från boendes där både förvåning och förfäran uttrycks över nya inritade höga kontor och förslag om hotell. De är inritade så att de förutsätter att hela den grönskande backen ner mot vägen skalas av och kontoren bildar en mur framför befintlig bebyggelse. När Kalmgatan bebyggdes beaktades Hammarbyhöjdens karaktär och de nya husen placerades varsamt in framför de äldre. Nämnden förstår den oro det nya förslaget åsamkar. Då tiden för samråd avslutas tre dagar före nämndens sammanträde hinner vi inte beakta dem. Då förvaltningen inte medgett att senarelägga sitt yttrande vill vi här passa på att uttrycka det synnerligen olämpliga i att hetsa fram ett nytt förslag på detta sätt.

Slutligen vill vi påpeka att frågan om genomfart för bilar genom Hammarbyskogen inte är aktuell i detta planärende och något som vi absolut inte vill se.

Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter

Tina Kratz m. fl. (V)
Monica Lövström m.fl. (S)

Avsaknaden av fältassistenter i Skarpnäcks stadsdelsområde

Skarpnäcks stadsdelsområde saknar helt egna fältassistenter. Fältassistenter har gedigen utbildning i socialt och uppsökande arbete. Yrkesgruppen kan bidra med mycket viktiga kompetenser, inte minst i det uppsökande arbetet riktat mot unga. Bland stadsdelar i Stockholms stad lyfts ofta fältassistenter fram som en central yrkesgrupp och viktig uppsökande funktion gentemot unga av stor vikt för bland annat för det förebyggande och kontinuerliga sociala arbetet.

Den senaste tidens mycket allvarliga händelser med synnerligen grovt våld inom Skarpnäcks stadsdelsområde behöver föranleda en analys kring hur Skarpnäcks stadsdelsförvaltning kan utveckla det förebyggande och uppsökande arbetet riktat mot unga. Flera olika insatser kan behövas, inte minst förebyggande. Här skulle yrkesrollen fältassistenter kunna innebära ett viktigt och helt nödvändigt tillskott och komplement i det förebyggande och uppsökande arbetet riktat mot unga.

Skarpnäck stadsdelsförvaltning arbetar redan idag trygghetsskapande med en rad viktiga verksamheter, samarbetspartners och insatser. Exempel på det är "Skarpnäcksliftet" där vi i samarbete med Stockholmshem och stiftelsen På rätt väg som arbetar gentemot de äldre ungdomarna. Det är ett arbete som vi bör värna. Samtidigt saknar stadsdelen nu tyvärr både fältassistenter och parklekar bemannade med anställd personal som bedriver verksamhet för unga. Det är något vi gemensamt behöver analysera.

Vänsterpartiet vill satsa på att anställa fältassistenter samt åter igen öppna upp stadsdelens parklekar med anställd personal och kontinuerlig verksamhet. Vårt budgetförslag ger utrymme för dessa nödvändiga satsningar.

Med anledning av detta ställer vi följande frågor till förvaltningen:

- På vilket sätt hade en satsning på fältassistenter inom stadsdelen kunnat komplettera och bidra till det förebyggande och uppsökande arbetet riktat mot unga?
- Hur har andra stadsdelar i Stockholms stad lagt upp arbetet och vad kan vi lära av dem?

- Fältassistenter är yrkesgrupp med gedigen utbildning och viktiga kompetenser. Hur säkerställer vi att just dessa kompetenser finns i det förebyggande och uppsökande arbetet riktat mot unga?
-